Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вурман-Кибекская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ

18.01.2024.                                                                                                    № 08- О

Об организации и проведении

месячника оборонно-массовой и спортивной работы

    В соответствии с письмом Государственного автономного учреждения Чувашской

Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» от 11.01.2024 г. № 11, приказом

отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального

округа № 9   от 11.01.2024 г. «Об организации и проведении районного месячника

оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы в Вурнарском муниципальном

округе» планом основных мероприятий отдела образования и молодежной политики

администрации Вурнарского муниципального округа, в целях привития навыков здорового

образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

организации активного досуга обучающихся, воспитания военно-патриотических и

нравственных качеств, подготовки к службе в Вооруженных силах Российской Федерации:

               приказываю:

         1. Организовать и провести с 22 января по 23 февраль 2024 года месячник оборонно-

массовой, спортивной и патриотической работы (далее - Месячник).

2. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой, спортивной и

патриотической работы в школе (план прилагается).

         3.  Разместить на сайте школы тематический баннер «Месячник оборонно-массовой,

спортивной и патриотической работы»; новостной материал с фотографиями по

проведенным мероприятиям своевременно размещать на сайте школы.

4.  Классным руководителям и учащимся 1-9 классов принять активное участие в

месячнике оборонно-массовой и спортивной работы.

5. Ответственность за безопасность детей во время проведения мероприятий

возложить на учителя физической культуры Федорова В.А., старшего вожатого Дмитриеву

А.Г. и классных руководителей 1 – 9 классов.

6. Отчет о проведенных мероприятиях представить в отдел образования и молодежной

политики не позднее 25 февраля 2024 года в электронном виде c приложением

фотоматериалов.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Андрееву А.Н.

        И.о.директора                                                   Т.И.Данилова

Приложение № 1

к приказу № 08-О  от

18.01.2024  г.

План

проведения мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой, спортивной и

патриотической работы в МБОУ «Вурман-Кибекская СОШ»

(22.01.2024 г. – 23. 02.2024 г.)

№ Мероприятия  Сроки

проведения

Ответственные

1. Размещение тематического

 баннера

«Месячник оборонно-массовой,

спортивной и патриотической работы»

на сайте школы

До 23.01.2024 Андреева А.Н.

2. Открытие месячника оборонно –

массовой и спортивной работы

24 января Учитель физической

культуры,

3. Информационное обеспечение хода

месячника

В течение

месяца

Зам. директора по

УВР

4. Книжная выставка «Никто не забыт,

ничто не забыто!»

В течение

месяца

Библиотекарь

5. Конкурс рисунков, поздравительных

открыток «На страже родины» (1-7

классы)

В течение

месяца

ст. вожатая, учитель

ИЗ О

6. Проведение Дней здоровья  В течение

месяца

Учитель физической

культуры

7. Проведение уроков мужества,

посвященных Дню защитников

Отечества с просмотром кинофильмов

В течение

месячника

Учителя истории,

литературы и класс.

руководители

8. Сдача нормативов ГТО (5-9 классы) Январь –

февраль 2022 г.

Учитель физической

культуры

9. Волонтерская работа «Помощь

ветеранам»

Постоянно Зам. директора по

УВР, кл. руковод.,

ст. вожатая

10. Конкурс стихотворений, сочинений,

рассказов на патриотическую тему и

декламация стихов.

Февраль Учителя-

предметники, ст.

вожатая

11. Презентация «Добрых  дел не смолкнет

слава».

Февраль Дмитриева А.Г., ст.

вожатая

12. Чествование тружеников тыла. В течение

месячника

Отряд

«Милосердие»

13. Спортивные мероприятия,

посвященные памяти Кудрявцева А.И.

19 февраля Учитель физической

культуры

14. Конкурс среди учащихся 1-6 классов

«А ну-ка, мальчики»

18 февраля Федоров В.А.,

классные

руководители

15. Праздник, посвященный Дню

защитника Отечества «Земной поклон

тебе, солдат!»

21 февраля Учитель физической

культуры, кл.

руководители, ст.

вожатая

16. Участие на районных соревнованиях

по лыжным гонкам

Лыжня России

12 февраля Учитель физической

культуры

17. Проведение бесед, классных часов,

посвященных выводу советских войск

из Афганистана

Февраль Классные

руководители

18. Конкурсы, открытые уроки, викторины,

беседы, классные часы, посвященные

79-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В течение

месячника

Старшая вожатая,

учитель истории,

классные

руководители

19. Конкурс рисунков «Дорогой мужества» В течение

месячника

Учитель ИЗО

20. Уроки мужества:
 « Сталинградская
битва»,«Блокада Ленинграда»,

«Блокадный хлеб»

в течение

месячника

Андреева А.Н.
Советник по

воспитанию

 Ст. вожатые

21 Проведение серий открытых

уроков, посвященных Году семьи

в течение
месячника

Андреева А.Н.

классные

руководители

Ст. вожатые

22. Эстафета «Читаем вместе» в рамках
Дня единых действий

Январь-
февраль

Советники по

воспитанию

23. Международный день памяти жертв
холокоста

январь Андреева А.Н.

Советник по

воспитанию

Ст. вожатые

24. Конкурс рисунков, посвященный 81-

годовщине прорыва блокады

Ленинграда и

80 –ой годовщине полного
освобождения Ленинграда

январь Учителя

русского языка

и литературы,

учителя ИЗО

25. Торжественное закрытие  месячника

оборонно-массовой, спортивной и

патриотической работы, посвященного

Году выдающихся земляков.

Подведение итогов месячника.

22 февраля Зам. директора по

УВР

26. Информационное сопровождение

баннера на сайте, СМИ, в

сообществе «Вурман-Кибекская

СОШ» в                        ВКонтакте

постоянно Андреева А.Н.
Советник по
воспитанию

		2024-01-22T11:18:56+0300
	ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА